64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218 Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Portaria: 8020/2022 Objetivo: Realizar atividade de saneamento de foco
de anemia infecciosa equina no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Art. 145/149.Origem: OURILÂNDIA DO NORTE/PA Destino: SÃO FÉLIX DO
XINGU/PA Servidor: 572220066/ JOELMA MARIANO DA PAIXÃO (MÉDI-
CO VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIA / 19/12/2022 a 20/12/2022.Ordenador:
ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 887047
Portaria: 8017/2022 Objetivo: Dar apoio na realização de atividade co-
leta de amostras de sangue para foco de A.I.E. em propriedade no Mu-
nicípio.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: CAPITÃO
POÇO/PA Destino: GARRAFÃO DO NORTE/PA Servidor: 1210943/ ANTO-
NIO GOMES DE AGUIAR (AUXILIAR DE CAMPO) / 0,5 DIÁRIA / 19/12/2022
a 19/12/2022.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 887039

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe os arti-
gos 199, 204,205 e 211 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
1. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº7183 –ADEPARÁ, de 11 de NOVEMBRO
de 2022, publicada no Diário Oficial do estafo do Pará nº 35.187, (IOEPA)
no dia 16/11/2022, sob o Protocolo nº 876309;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor Geral

Protocolo: 887508

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 060/2021 – EMPRESA PRODEPA

ONDE LÊ-SE:-1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL Nº060/2021
-prazo do Contrato de Prestação de Serviço nº 038/2019
 -a contar de 10 de dezembro de 2023 a 09 de dezembro de 2023
-Projeto/Atividade: 8338C-Manutenção das Ações Administrativas
-Fonte de recurso:  01500000001
LEIA-SE:-1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 060/2021
-prazo do Contrato de Prestação de Serviço nº 060/2021
-a contar de 10 de dezembro de 2022 a 09 de dezembro de 2023
-Projeto/Atividade: 8338C-Operação das Ações Administrativas
-Fonte de recurso: 0101-Tesouro
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 887174

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 041/2022
Data da Assinatura: 12/12/2022
Vigência: 01/11/2022 à 31/10/2023
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel, pelo perí-
odo de 12(doze) meses a contar da assinatura do instrumento contratual,
para funcionamento do Esloc da Emater-Pa no município de Pau D’Arco
Da dotação Orçamentária:
Programa: 1491 - Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/Atividade: 8711C - Prestação de Serviço de Assistência Técnica e
Extensão Rural
PI: 2070008711C
Elemento de despesa: 339036 - Serviço de Terceiros Pessoa Física
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Município: Pau d’Arco.
Valor Mensal: R$ 1.000,00 (Hum mil reais).
Locador: DALVA DA LUZ BRITO
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 887171

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL Nº088/2020

Data de Assinatura: 13/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo,
pelo período de 12 (doze) meses a contar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023, contrato de imóvel onde funciona o Esloc da Emater-Pa
no município de Nova Esperança do Piriá.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/atividade: 8711C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica
e Extensão Rural.
P.I./: 2070008711C
Fonte de recurso: 01.500.0000.01 – Tesouro
Elemento de despesa: 339036 – Serviço de Terceiros Pessoa Física.
Município: Nova Esperança do Piriá.
Valor: R$ 1.017,44 (Um mil dezessete reais e quarenta e quatro centavos)
Locador: MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO PAIVA
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 887516
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL Nº 080/2020
Data de Assinatura:  12/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de locação nº 080/2020, pelo período de 12 (doze) meses a
contar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, de imóvel
onde funciona o Esloc da Emater-Pa no município de Viseu.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1491 - Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Projeto/ Atividade: 8711C - Prestação de Serviço de Assistência Técnica e
Extensão Rural
PI: 2070008711C
Fonte de Recurso: 01500000001
Elemento de despesa: 3390-36
Municipio: Viseu
Valor: R$ R$ 609,79 (Seiscentos e nove reais e setenta e nove centavos)
Locador: KLÉBSON NÉLIO DA SILVA PINTO
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 887552
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2022/1508600
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 23/2022 para a contratação
da empresa MGS ENGENHARIA LTDA, (CNPJ: 45.429.361/0001-96), com
sede na Tv. Padre Prudencio, 220, sala 209, Campina, Belém/PA, CEP nº
66.019-080, no valor global de R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), re-
ferente à contratação de empresa especializada em Decoração de Natal e
fim de ano 2022 das Centrais de Abastecimento do Pará –CEASA/PA, nos
termos do inciso II do art. 29, da Lei Federal nº13.303/2016.
Os recursos orçamentários necessários para atender à despesa acima
mencionada constarão conforme a seguir especificado:

Unidade Orçamentária 58201
Fontes de Recurso 0261

Programa 1297 - Manutenção da Gestão
Projeto-Atividade 58338 - Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza de Despesa 33.90.39 – Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica .

Belém, 07 de dezembro de 2022.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 887188

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 23/2022 para a contratação
da empresa MGS ENGENHARIA LTDA, (CNPJ: 45.429.361/0001-96), com
sede na Tv. Padre Prudencio, 220, sala 209, Campina, Belém/PA, CEP nº
66.019-080, no valor global de R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), re-
ferente à contratação de empresa especializada em Decoração de Natal e
fim de ano 2022 das Centrais de Abastecimento do Pará –CEASA/PA, nos
termos do inciso II do art. 29, da Lei Federal nº13.303/2016.
Belém, 07 de dezembro de 2022.
PUBLIQUE-SE
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 887184

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 - CEASA /PA
OBJETO: Aquisição de Mobiliário (Armários, Mesas e Cadeiras).
EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTE 01: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS – CNPJ: 83.913.665/0001-13
LOTE 02: B DA SILVA AMARAL EIRELI – CNPJ: 29.450.078/0001-90
LOTE 03: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – CNPJ: 30.317.183/0001-34
Belém (Pa), 13 de dezembro de 2022.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente

Protocolo: 887277